[Expl.] : Mystica si nosset non permisisset
[abire
Urbe sua hunc vatem maximum m[s?]
[ille Plato.

Barbosa even dedicates his preface *ad iuvenes studiosos*.

Dedic. : (Praefatio) (ed. Salamanca, 1516). Arii Barbosae Lusitani ad iuvenes studiosos bonarum literarum praefatio in primum commentarium.

[Inc.] : (f. II) Petitis cotidie a me, auditores amantissimi, ... ut edam commentarios quos ipse... composui... propter obscuros poetæ (Aratoris) sensus aliquam explanationis opem

...afferri cupiatis...esurientem animam pascere multo laudibilius...quod autem utilius studiosis iuvenibus declarari potest quam hoc divinum Aratoris poema?

[Expl.]: (f. III^v) Addetur autem aliquid talento si vobis, auditores, plurimum mea commentatio profuerit.

Introd.: Proloquia in opus Aratoris quae Graeci vocant prolegomena in quibus de vita et poemate ipso nonnihil.

[Inc.]: (f. III^v) Arator Sanctae Romanae Ecclesiae subdiaconus Cardinalis actus apostolorum nulli tactos antea nec versibus translator primus poetico numero complexus est...

[Expl.]: (f. IV) Nec quicquam aut affirmamus aut negamus nisi id consonet orthodoxae fidei sanctorum et publicae veritati doctorum.

Epistola ad Florianum

[Inc.]: *Qui meriti florem*, l. 1. Haec epistola elegis composita ad Florianum...mittitur.

[Expl.]: (f. V) *Cede dies*, l. 24....nam sapientem decet interdum remittere aciem rebus agendis intentam.

Epistola ad Vigilium

[Inc.]: *Moenibus undosis*, l. 1. Hoc alterum est epistolium elegiacum quod ad Vigilium...scribit.

[Expl.]: (f. VII) *Te duce*, l. 26. Non ego laudabor sed tu qui doctor et monitor fuisti et dux.

De Actibus Apostolorum

Introd. [Inc.]: (f. VII^v) Iam terras linquimus, auditores iucundissimi, et tuti, portus sinus flexuosos deserentes, in altum provehimur.

[Expl.]: (f. VIII) Facit ergo Arator id quod faciunt qui volunt fila separata connectere...et illa duo continuamus in unum ligando finem ad caput.

[Inc.]: *Ut sceleris*, l. 1. Sensus est: posteaquam Judaica gens complevit opus passionis dominicae et Christus creator rerum ea parte qua habebat naturam humanam mortuus est...

[Expl.]: Iuvabit haec meminisse; sed praecipue mens excitabitur ut authori tanti muneris Christo gratias agat, utque fusis grati animi habenis tantum beneficium et verbis et remuneratione dicendi, hisque defientibus sempiterna memoria celebret.

Deo Laus et Finis secundi commentarii in secundum librum Aratoris.

Corrigenda: [Inc.]: Dum properamus auditores suavissimi ad calcem huius curriculi et relegimus praeterita...:, in transcurso incidentibus in aliquot labeculas, quas hic corrigimus (f. cxlix).